186. November 2, 1333. St. Peter’s, Rome.

To the abbot of Fearn (Nonefern) in the diocese of
Ross, the succentor of Ross and the official of Caith-
ness. Mandate to collate and assign to Alexander de
Ratir, priest of the diocese of Caithness, the chancellor-
ship of Caithness, a non-major dignity with cure, value
not exceeding 12 1. sterling, void by the death without
the Roman court of Gilbert Vaws; summoning and
removing David de Dysyngton, clerk, of noble birth,
who took possession under pretext of a collation made
by the ordinary after it had been void so long that its
collation had lapsed to the apostolic see, and has
detained it for more than a year but less than two;
whether it be void as stated, or because the said Gilbert
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held it without being promoted within the lawful time
to the holy orders which it requires and without dis-
pensation, or by the resignation of the said Gilbert, or
in any other way; notwithstanding that the present
Pope recently ordered provision to be made to
Alexander of the perpetual vicarage of Westra in the
diocese of Orkney, value not exceeding 4 marks ster-
ling. He is hereby dispensed to hold both together for
life, and resign them, simply or for exchange, as often
as he pleases, and hold instead two other incompatible
benefices, provided that they be not two major or
principal dignities, nor one of each, nor one of such
and a parish church, nor two parish churches. Vite
elc. (An. and Jo. de Tefelen. An. xxxx. Sexto Id.
Novembris anno terciodecimo. De Adria.)

Charter of Confirmation by John, seventh Earl of
Sutherland, to Alexander Sutherland, lord of
Torboll, of the lands of Torboll.

“ Sutherland Book,” Vol. iii., p. 25,
1817. July 12, 1334, Pontefract.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes litere
pervenerint, Johannes, Comes de Suthirland, salutem
in Domino sempiternam. Sciatis nos, predictum
Johannem, Comitem de Suthirland, vidisse et legi
fecisse coram nobis apud Pontemfractum in Anglia,
quandam resignacionem quam Nicholaus de Suthir-
land, dominus de castello de Duffhus, apud capellam
Sancti Andree, cum bono consilio amicorum fecit et
sursum reddidit et resignavit a se et heredibus suis
imperpetuum omnia et singula et integra terras et tene-
menta de Thurboll cum pertinenciis, videlicet, terras
ad valorem quadraginta librarum jacentes infra comi-
tatum de Suthirland et infra vicecomitatum de
Inverness, in manus honorabilis et potentis domini
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Roberti, Comitis de Suthirland, tanquam domino
suo superiori de quo omnes predicte terre cum pertin-
enciis tenentur; et in predicta capella Sancti Andree
predictus Robertus, Comes de Suthirland, cum consilio
bono et bene avisatus concessit et libere dedit omnes
predictas terras de Thorboll cum pertinenciis, videlicet,
terras ad valorem quadraginta librarum jacentes infra
comitatum de Suthirland, cuidam honorabili viro,
Henrico de Suthirland, filio predicti Nicholai, in feodo
et hereditate sibi et heredibus masculis legitime pro-
creatis et procreandis, a predicto Comite de Suthirland
et heredibus suis; et quod predictus Henricus et heredes
sui haberent et gauderent omnes predictas terras cum
pertinenciis adeo libere, pacifice et proficue, sicut
habuit predictus Nicholaus easdem terras ante dictam
resignacionem predictarum terrarum: Et predictus
Comes dedit et concessit predictas terras cum per-
tinenciis a se et totis heredibus suis ita libere sicut
predictus Nicholaus resignavit predictas terras cum
pertinenciis in manus predicti Comitis, predicto Henrico
et heredibus suis masculis de corpore suo legitime pro-
creatis et procreandis, facientibus et faciendis predicto
Comiti et heredibus suis wardam et relevium et tres
sectas annuatim ad curiam ipsius Comitis in Suthirland,
cum omnibus aliis serviciis forensicis pertinentibus
warde et relevio faciendis, prout in dicta litera et scripto
resignacionis plenius continetur et specificatur; de
quibus terris ad valorem quadraginta librarum
idem Henricus obiit vestitus et sasitus et habuit
exitum masculum, dilectum consanguinem nostrum,
Alexandrum de Suthirland, dominum de Thorboll : Et
modo saltem die confectionis presencium apud Pontem-
fractum, nos, predictus Johannes, Comes de Suthirland,
concessimus et confirmamus a nobis et heredibus nostris
predicto Alexandro Suthirland de Thurboll, resigna-
cionem predictam et terras prenominatas de Thurboll
cum pertinenciis, videlicet, Thurboll, Straghagcharn,
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Litil Thurboll, Ilik, Prounsecroie, Nethirprounse,
Ovirprounse, Aghaghasshe, Dale, Royaghier, Grode-
brorer, Karoumenzhe, Sipursale, Kilpedder more, Kil-
pedder beg, acra terre jacente ex parte australi de
Helmesdale, Kabeyn et Kilpedder, jacentes in
Strethulzhe, cum pertinenciis suis pertinentibus pre-
nominatis terris tenure de Thurboll ad valorem quadra-
ginta libratarum terre. Et nos predictus Johannes,
Comes de Suthirland, a nobis et heredibus nostris
ratificamus et confirmamus predicto Alexandro Suthir-
land, domino de Thurboll, et heredibus masculis de
corpore suo legitime procreatis et procreandis, omnes
prenominatas terras cum pertinenciis, libertatibus et
proficuis dictis terris quovismodo pertinentibus seu
imposterum de jure pertinere valentibus, tam in ista
confirmacione non specificatis et nominatis quam
specificatis et nominatis, tam subtus terram quam
supra terram et cum libertatibus, proficuis et aisiamentis
et pertinenciis dictis terris ad valorem quadraginta
librarum pertinentibus. In cuius rei testimonium huic
presenti confirmacioni nostre sigillum  nostrum
apposuimus, apud Pontemfractum, duodecimo die
mensis Julii anno Domini millesimo ccccme quadra-
gesimo quarto annis; coram hiis testibus, Domino
Willelmo Bailze, milite, domino de Hepryke; Alexan-
dro de Stratoun, domino de Laurenstoun; Alexandro
Erskyne, domino de Done; Michaele Scot, domino de
Balwery, et multis aliis ad testimonium premissorum
requisitis.
(Translation.)